

**ZARZĄDZENIE NR 153/2023**  
**PREZYDENTA MIASTA STAŁOWEJ WOLI**

z dnia 5 maja 2023 r.

**w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Miejskiej Biblioteki Publicznej w Stalowej Woli za 2022 rok.**

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości ( Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.) oraz art. 30 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. )

**Prezydent Miasta Stalowej Woli**  
**zarządza, co następuje:**

**§ 1.**

Zatwierdza się sprawozdanie finansowe Miejskiej Biblioteki Publicznej w Stalowej Woli za 2022 rok, które obejmuje:

- 1) wprowadzenie do sprawozdania finansowego stanowiące Załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia
- 2) bilans, stanowiący Załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia,
- 3) rachunek zysków i strat, stanowiący Załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia.
- 4) dodatkowe informacje i objaśnienia stanowiące Załącznik Nr 4 do niniejszego zarządzenia.

**§ 2.**

Strata bilansowa za 2022 rok w wysokości 46 020,00 zł.:

- 1) zostanie przeksięgowana na zmniejszenie funduszu rezerwowego w wysokości 30 248,23 zł.,
- 2) pozostała część w wysokości 15 771,77 zł. niezajdująca pokrycia w funduszu instytucji pozostanie na koncie „Rozliczenie wyniku finansowego” jako niepokryta strata bilansowa za rok 2022. Zostanie pokryta z funduszu rezerwowego utworzonego z zysków z przyszłych lat.

**§ 3.**

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiej Biblioteki Publicznej.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Prezydent Miasta Stalowej  
Woli

**Lucjusz Nadberezny**

# WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

## 1. Dane jednostki

**Nazwa:** Miejska Biblioteka Publiczna im. Melchiora Wańkowicza w Stalowej Woli

**Siedziba:** Ks. Jerzego Popiełuszki 10/-, 37-450 Stalowa Wola

**Kody PKD określające podstawową działalność podmiotu:**

9101A

**Numer identyfikacji podatkowej:**

**NIP:** 8652064651

## 2. Wskazanie czasu trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony

Nie dotyczy

## 3. Okres objęty sprawozdaniem finansowym

Sprawozdanie finansowe sporządzane za okres od 01.01.2022 do 31.12.2022

## 4. Wskazanie czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne

Sprawozdanie finansowe nie zawiera danych łącznych.

## 5. Założenie kontynuowania działalności gospodarczej

Sprawozdanie finansowe sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę.

Nie stwierdzono okoliczności, które wskazują na zagrożenie kontynuowania działalności.

## 6. Informacje o połączeniu spółek

Nie dotyczy.

## 7. Polityka rachunkowości

**Omówienie przyjętych metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji):**

1. Wyceny aktywów i pasywów dokonuje się nie rzadziej niż na dzień bilansowy zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o rachunkowości, z uwzględnieniem następujących zasad:

a) środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne według ceny ich nabycia lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny) pomniejszone o odpisy umorzeniowe a także odpisy z tytułu utraty wartości,

b) wartość początkowa środków trwałych i dotychczas dokonane odpisy umorzeniowe podlegają aktualizacji wyceny zgodnie z zasadami określonymi w odrębnych przepisach, a wyniki aktualizacji są odnoszone na fundusz jednostki

c) środki trwałe w budowie - w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.

2. Rzeczowe składniki aktywów obrotowych według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen ich sprzedaży netto na dzień bilansowy:

a) należności i udzielone pożyczki w kwocie wymagalnej zapłaty z zachowaniem ostrożności, zobowiązania w kwocie wymagającej zapłaty,

b) fundusze własne oraz pozostałe aktywa i pasywa w wartości nominalnej,

c) umorzeniu w pełnej wartości poprzez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia ich do użytkowania podlegają:

- książki i inne zbiory biblioteczne (bez względu na wartość jednostkową),

- meble bez względu na wartość jednostkową,

- pozostałe środki trwałe (wyposażenie) oraz wartości niematerialne i prawne o wartości nie przekraczającej wielkości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych, dla których odpisy

amortyzacyjne są uznawane za koszt uzyskania przychodów w 100% ich wartości w momencie oddania do użytkowania.

3. Za podstawę dokonywania odpisów umorzeniowych i amortyzacyjnych przyjmuje się aktualne stawki i kwoty rocznych odpisów poszczególnych środków trwałych określone w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych lub ustalonych dla niektórych środków trwałych przez dyrektora instytucji. Odpisu od majątku trwałego o wartości początkowej powyżej 10.000,00 zł dokonywane są metodą liniową od wartości początkowej zaktualizowanej- jednorazowo pod datę 31 grudnia.

4. Od środków trwałych o wartości powyżej 10.000,00 zł nalicza się umorzenie i amortyzację stopniowo według zasad i stawek określonych w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych. Dyrektor biblioteki może, biorąc pod uwagę okres ekonomicznej użyteczności środka trwałego ustalić indywidualną stawkę, okres i metodę amortyzacji na dzień przyjęcia środka trwałego do użytkowania.

Przy ustalaniu okresu amortyzacji i rocznej stawki amortyzacyjnej uwzględnia się okres ekonomicznej użyteczności środka trwałego oraz spełnienie pozostałych kryteriów kwalifikacji do środków trwałych.

5. Środki trwałe o wartości od 800,00 zł do 10.000,00 zł, odpisywane są w koszty amortyzacji jednorazowej w miesiącu wydania do użytkowania oraz ujmowane w ewidencji ilościowo-wartościowej pozostałych środków trwałych (za wyjątkiem regałów i innego typowego wyposażenia bibliotecznego, które bez względu na wartość podlegają ewidencji ilościowo-wartościowej);

6. Dyrektor Biblioteki może podjąć decyzję o stopniowym amortyzowaniu środka trwałego o wartości niższej niż 10.000,00 zł, zwłaszcza przy zakupie grupowym, o znacznej wartości ogólnej, w sytuacji, gdy może to znacząco wpłynąć na wynik finansowy instytucji;

7. Ewidencji ilościowej prowadzonej wg miejsca użytkowania podlegają pozostałe środki trwałe, których cena jednostkowa wynosi od 200,00-800,00 zł oraz nie zostały wymienione w polityce rachunkowości jednostki, wśród grup środków trwałych nie podlegających żadnej ewidencji. W ewidencji ilościowej ujmuje się także wyposażenie poniżej wartości 200,00 złotych nabywane w dużych ilościach (np. krzesła, biurka, stoliki, itp.) o długim okresie użytkowania;

8. Wartości niematerialne i prawne o wartości jednostkowej od 2.500,00 zł - 10.000,00 zł, spisuje się jednorazowo w koszty amortyzacji jednorazowej w miesiącu przyjęcia do użytkowania i ujmuje się w ewidencji ilościowo-wartościowej prowadzonej dla wartości niematerialnych i prawnych. Dyrektor Biblioteki może podjąć decyzję o stopniowym amortyzowaniu wartości niematerialnej i prawnej o wartości niższej niż 10.000,00 zł, zwłaszcza przy zakupie grupowym, o znacznej wartości ogólnej, w sytuacji, gdy może to znacząco wpłynąć na wynik finansowy instytucji;

9. Wartości niematerialne i prawne o wartości jednostkowej do 2.500,00 zł spisywane są jednorazowo w koszty zużycia materiałów i wpisywane do wykazu programów użytkowanych w Bibliotece bez ujmowania w ewidencji ilościowo-wartościowej (zwłaszcza programy i licencje systemowe (antywirusowe i pakiety użytkowe Office);

10. Umorzeniu w pełnej wartości poprzez spisanie w koszty amortyzacji w miesiącu przyjęcia ich do użytkowania podlegają bez względu na wartość zbiory biblioteczne, oraz pozostałe środki trwałe (wyposażenie).

11. Najpóźniej na dzień bilansowy obejmuje się odpisem aktualizującym należności z tytułu kar bibliotecznych od czytelników. Odpis aktualizujący jest rozwiązany w przypadku ich zapłaty lub umorzenia.

### **Ustalenia wyniku finansowego:**

Wynik finansowy jednostki ustala się na koncie 860.

Na koniec roku obrotowego na stronie Wn konta ujmuje się sumę:

- poniesionych kosztów układu rodzajowego w korespondencji z kontami syntetycznymi Zespołu 4,
- kosztów operacji finansowych w korespondencji z kontem 751,
- pozostałych kosztów w korespondencji z kontem 761.

Na koniec roku obrotowego na stronie Ma konta ujmuje się sumę:

- dotacji wpływających na wynik finansowy w korespondencji z kontem 740,
- uzyskanych z przychodów w korespondencji z poszczególnymi kontami Zespołu 7.

Saldo konta 860 wyraża na koniec roku obrotowego wynik finansowy jednostki:

- saldo Wn stratę netto,
- saldo Ma zysk netto.

Saldo konta 860 wykazuje wynik finansowy z działalności operacyjnej. Saldo tego konta na początku następnego roku przenoszone jest na konto 820-Rozliczenie wyniku finansowego, które po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego przeksięgowuje się na konto 801-Fundusz rezerwowy, pozostałą część pokrywa się z Funduszu Instytucji.

#### **Sporządzenia sprawozdania finansowego:**

Sprawozdanie finansowe instytucji zawiera:

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
2. Bilans
3. Rachunek zysków i strat w wersji porównawczej
4. Kalkulacje podatku dochodowego
5. Informację dodatkową

#### **Pozostałe przyjęte przez jednostkę zasady rachunkowości:**

1. Ustala się, że dla rzetelnego i jasnego przedstawienia sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego jednostki jako kwoty istotne traktuje się te kwoty, które przekraczają 1% sumy bilansowej za poprzedni okres sprawozdawczy w przypadku wielkości bilansowych, lub te kwoty, które przekraczają 0,5% wszystkich przychodów lub kosztów w przypadku wielkości wyników.
2. Otrzymane faktury w następnych okresach, ale dotyczące okresu sprawozdawczego są ujmowane w księgach rachunkowych roku, którego dotyczą jeżeli ich nieujęcie spowodowałoby istotny wpływ na wynik finansowy.
3. Z uwagi na porównywalną w poszczególnych latach kwotę wypłat z tytułu odpraw emerytalnych i nagród jubileuszowych dla pracowników oraz zabezpieczenie przez organizatora w planie finansowym kwot na wypłaty nagród jubileuszowych oraz odpraw emerytalnych w każdym roku obrotowym, nie tworzy się rezerwy na świadczenia pracownicze z tego tytułu;
4. Jednostka nie tworzy aktywów i rezerw z tytułu podatku odroczonego od osób prawnych, gdyż korzysta ze zwolnienia od podatku na podstawie art. 17 ustawy.
5. Rozliczenia międzyokresowe przychodów to stan na dzień bilansowy wartości nominalnej przychodów (długo i krótkoterminowych), których realizacja następuje w okresach przyszłych.
6. Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów są dokonywane, jeżeli dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych i ich dokonywanie ma istotny wpływ na wynik finansowy.
7. Koszty podlegające aktywowaniu na koncie rozliczeń międzyokresowych rozliczane są w kolejnym roku obrotowym, którego dotyczą.
8. Środki pieniężne otrzymane przez instytucję na zakup lub wytworzenie środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych oraz otrzymane przez instytucję nieodpłatnie, w tym także w drodze darowizny aktywa trwałe zalicza się do rozliczeń międzyokresowych przychodów.
9. Zaliczone do rozliczeń międzyokresowych przychodów kwoty będą rozliczane sukcesywnie w korespondencji z pozostałym przychodami operacyjnymi równoległe do dokonywanych odpisów amortyzacyjnych.
10. Dotacje od organizatora otrzymywane na działalność bieżącą księgowane na koncie 740 są prezentowane w rachunku zysków i strat w części A.V. „Dotacja podmiotowa organizatora”, a pozostałe dotacje przeznaczone na działalność statutową instytucji –części A.VI. „Pozostałe dotacje na działalność bieżącą”.

## **8. Dodatkowe informacje uszczegóławiające**

Nie dotyczy.

## BILANS

Aktywa Dane w PLN

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
<b>A. AKTYWA TRWAŁE</b>	<b>28 564,15</b>	<b>45 912,21</b>
<b>I. Wartości niematerialne i prawne</b>		<b>867,82</b>
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych		
2. Wartość firmy		
3. Inne wartości niematerialne i prawne		867,82
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		
<b>II. Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>28 564,15</b>	<b>45 044,39</b>
1. Środki trwałe	28 564,15	45 044,39
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)		
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	28 564,15	45 044,39
c) urządzenia techniczne i maszyny		
d) środki transportu		
e) inne środki trwałe		
2. Środki trwałe w budowie		
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie		
<b>III. Należności długoterminowe</b>		
1. Od jednostek powiązanych		
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Od pozostałych jednostek		
<b>IV. Inwestycje długoterminowe</b>		
1. Nieruchomości		
2. Wartości niematerialne i prawne		
3. Długoterminowe aktywa finansowe		
a. w jednostkach powiązanych		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
b. w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		

c. w pozostałych jednostkach		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne długoterminowe aktywa finansowe		
4. Inne inwestycje długoterminowe		
<b>V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>		
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe		
<b>B. AKTYWA OBROTOWE</b>	<b>179 960,82</b>	<b>147 619,73</b>
<b>I. Zapasy</b>		<b>4 367,94</b>
1. Materiały		4 367,94
2. Półprodukty i produkty w toku		
3. Produkty gotowe		
4. Towary		
5. Zaliczki na dostawy i usługi		
<b>II. Należności krótkoterminowe</b>	<b>22 108,09</b>	<b>20 476,24</b>
1. Należności od jednostek powiązanych		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Należności od pozostałych jednostek	22 108,09	20 476,24
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych		
c) inne	22 108,09	20 476,24
d) dochodzone na drodze sądowej		
<b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>130 410,42</b>	<b>84 422,70</b>
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	130 410,42	84 422,70
a) w jednostkach powiązanych		

- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
b) w pozostałych jednostkach		
- udziały lub akcje		
- inne papiery wartościowe		
- udzielone pożyczki		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe		
c) Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	130 410,42	84 422,70
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	130 410,42	84 422,70
- inne środki pieniężne		
- inne aktywa pieniężne		
2. Inne inwestycje krótkoterminowe		
<b>IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>27 442,31</b>	<b>38 352,85</b>
<b>C. NALEŻNE WPŁATY NA KAPITAŁ (FUNDUSZ) PODSTAWOWY</b>		
<b>D. UDZIAŁY (AKCJE) WŁASNE</b>		
<b>AKTYWA RAZEM</b>	<b>208 524,97</b>	<b>193 531,94</b>

## BILANS

Pasywa Dane w PLN

	Kwota na dzień kończący bieżący rok obrotowy	Kwota na dzień kończący poprzedni rok obrotowy
<b>A. KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY</b>	<b>-15 771,77</b>	<b>30 248,23</b>
<b>I. Kapitał (fundusz) podstawowy</b>		
<b>II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:</b>		
- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		
<b>III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:</b>		
- z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
<b>IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe</b>	<b>30 248,23</b>	
- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	30 248,23	
- na udziały (akcje) własne		
<b>V. Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>		<b>-74 205,48</b>
<b>VI. Zysk (strata) netto</b>	<b>-46 020,00</b>	<b>104 453,71</b>
<b>VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>		
<b>B. ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA</b>	<b>224 296,74</b>	<b>163 283,71</b>
<b>I. Rezerwy na zobowiązania</b>		
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		
- długoterminowa		
- krótkoterminowa		
3. Pozostałe rezerwy		
- długoterminowe		
- krótkoterminowe		
<b>II. Zobowiązania długoterminowe</b>		
1. Wobec jednostek powiązanych		
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
3. Wobec pozostałych jednostek		
a) kredyty i pożyczki		
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe		
d) zobowiązania wekslowe		
e) inne		
<b>III. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>195 732,59</b>	<b>118 239,32</b>
1. Wobec jednostek powiązanych		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności, w tym:		

- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:		
- do 12 miesięcy		
- powyżej 12 miesięcy		
b) inne		
3. Wobec pozostałych jednostek	158 770,55	85 096,74
a) kredyty i pożyczki		
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
c) inne zobowiązania finansowe		
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	80 237,94	67 463,74
- do 12 miesięcy	80 237,94	67 463,74
- powyżej 12 miesięcy		
e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
f) zobowiązania wekslowe		
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	76 872,61	15 493,00
h) z tytułu wynagrodzeń		
i) inne	1 660,00	2 140,00
4. Fundusze specjalne	36 962,04	33 142,58
<b>IV. Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>28 564,15</b>	<b>45 044,39</b>
1. Ujemna wartość firmy		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	28 564,15	45 044,39
- długoterminowe	12 083,91	28 564,15
- krótkoterminowe	16 480,24	16 480,24
<b>PASYWA RAZEM</b>	<b>208 524,97</b>	<b>193 531,94</b>

## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

Wariant porównawczy Dane w PLN

Kwota za bieżący rok obrotowy Kwota za poprzedni rok obrotowy

<b>A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>3 879 000,00</b>	<b>3 674 700,00</b>
- od jednostek powiązanych		
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów		
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)		
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów		
V. Dotacja podmiotowa organizatora	3 836 000,00	3 639 000,00
VI. Pozostałe dotacje na działalność bieżącą	43 000,00	35 700,00
<b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>4 087 835,68</b>	<b>3 679 433,27</b>
I. Amortyzacja	249 543,64	239 681,18
II. Zużycie materiałów i energii	485 387,17	453 774,77
III. Usługi obce	584 725,95	521 923,02
IV. Podatki i opłaty, w tym:	30 095,00	30 090,00
- podatek akcyzowy		
V. Wynagrodzenia	2 242 805,65	2 000 432,78
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	490 343,79	429 722,14
- emerytalne	211 755,55	182 025,31
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	4 934,48	3 809,38
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów		
<b>C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>-208 835,68</b>	<b>-4 733,27</b>
<b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>171 547,68</b>	<b>129 139,73</b>
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II. Dotacje	16 480,24	16 745,19
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
IV. Inne przychody operacyjne	155 067,44	112 394,54
<b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>8 732,00</b>	<b>19 952,75</b>
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	8 732,00	19 952,75
III. Inne koszty operacyjne		
<b>F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	<b>-46 020,00</b>	<b>104 453,71</b>
<b>G. Przychody finansowe</b>		
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
a) od jednostek powiązanych, w tym:		
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		

b) od jednostek pozostałych, w tym:

- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale

II. Odsetki, w tym:

- od jednostek powiązanych

III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:

- w jednostkach powiązanych

IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych

V. Inne

#### **H. Koszty finansowe**

I. Odsetki, w tym:

- dla jednostek powiązanych

II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:

- w jednostkach powiązanych

III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych

IV. Inne

**I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)**

**-46 020,00**

**104 453,71**

**J. Podatek dochodowy**

**K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)**

**L. Zysk (strata) netto (I-J-K)**

**-46 020,00**

**104 453,71**

## KALKULACJA PODATKU DOCHODOWEGO

Dane w PLN

Kwota za bieżący rok obrotowy Kwota za poprzedni rok obrotowy

	Kwota za bieżący rok obrotowy	Kwota za poprzedni rok obrotowy
<b>A. Zysk (strata) brutto za dany rok</b>	<b>-46 020,00</b>	<b>104 453,71</b>
B. Przychody zwolnione z opodatkowania (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	4 050 547,68	3 803 839,73
Pozostałe		
Otrzymana dotacja podmiotowa i celowe na działalność bieżącą (art. 17 ust. 1 pkt. 47)	3 879 000,00	3 674 700,00
Przychody przeznaczone na działalność statutową (art. 17 ust. 1 pkt. 4)	87 278,08	53 966,64
Pokrycie amortyzacji od aktywów trwałych otrzymanych nieodpłatnie lub sfinansowanych dotacjami (art. 12 ust. 4 pkt. 14)	75 537,60	55 220,34
Przychody z tytułu kar bibliotecznym niezapłaconych w roku podatkowym (art. 12 ust. 4e)	8 732,00	19 952,75
C. Przychody niepodlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, w tym:		
Pozostałe		
D. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych lat ubiegłych w tym:		
Pozostałe		
E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	4 096 567,68	3 699 386,02
Pozostałe		
Koszty sfinansowane dotacjami zwolnionymi z podatku (art. 16 ust. 1 pkt. 58)	3 968 875,20	3 582 339,83
Koszty sfinansowane z dochodów własnych od podatku przeznaczone na cele statutowe (art. 7 ust. 3 pkt. 1 i 3)	42 555,06	37 901,80
Amortyzacja od aktywów trwałych otrzymanych nieodpłatnie i sfinansowanych dotacjami (art. 16 ust. 1)	76 405,42	59 191,64
Odpisy aktualizujące należności w roku sprawozdawczym (art. 16 ust. 1 pkt. 27)	8 732,00	19 952,75
F. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku, w tym:		
Pozostałe		
G. Koszty uznawane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych, w tym:		
Pozostałe		
H. Strata z lat ubiegłych, w tym:		
I. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:		
Pozostałe		

**J. Podstawa opodatkowania podatkiem dochodowym**

**K. Podatek dochodowy**

---

---

## PODPISY ZŁOŻONE POD SPRAWOZDANIEM

Małgorzata Chodore dnia 2023-03-20

Ewa Maria Biały dnia 2023-03-20

GŁÓWNY KSIĘGOWY  
*EW*  
mgr Małgorzata Chodorek

DYREKTOR  
Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Stalowej Woli  
*Ewa Biały*  
mgr Ewa Biały

## INFORMACJA DODATKOWA

*Dane w PLN*

Informacja dodatkowa 2022

Informacja\_dodatkowa\_2022\_MBP.pdf

## DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

### 1. Informacje i objaśnienia dotyczące sprawozdania finansowego za 2022 rok Miejskiej Biblioteki Publicznej im. M. Wańkowicza w Stalowej Woli

1.1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych.

Nazwa konta	Stan na początek roku	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2022 r.
011- Środki trwałe	321.760,76	0,00	0,00	321.760,76
013- Pozostałe środki trwałe	391.163,59	0,00	0,00	391.163,59
014- Zbiory biblioteczne	3.248.400,36	212.625,29	18.209,62	3.442.816,03
020- Wartości niematerialne i prawne	92.357,44	0,00	0,00	92.357,44
<b>Razem:</b>	<b>4.053.682,15</b>	<b>212.625,29</b>	<b>18.209,62</b>	<b>4.248.097,82</b>

W 2022 roku nastąpiło zwiększenie wartości początkowej majątku trwałego o kwotę

**212.625,29 zł**, w tym:

1) Z zakupu: **153.567,93 zł**, w tym:

- zakup księgozbioru (Wn 014) 153.567,93 zł

2) Z tytułu nieodpłatnego otrzymania: **59.057,36 zł**, w tym:

- dary książkowe od osób fizycznych i instytucji (Wn 014) 56.232,46 zł
- książki dane w zamian za zagubione (Wn 014) 2.824,90 zł

Wartość początkowa majątku trwałego uległa zmniejszeniu o kwotę **18.209,62 zł**, w tym:

- likwidacja księgozbioru zniszczonego, zdezaktualizowanego (Ma 014) 18.209,62 zł

#### Umorzenie/amortyzacja majątku trwałego w 2022 roku

Nazwa konta	Stan na początek roku	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2022 r.
071- Umorzenie środków trwałych	276.716,37	16.480,24	0,00	293.196,61
072- Umorzenie pozostałych środków trwałych	391.163,59	0,00	0,00	391.163,59
073- Umorzenie wartości niematerialnych i prawnych	91.489,62	867,82	0,00	92.357,44
074- Umorzenie zbiorów bibliotecznych	3.248.400,36	212.625,29	18.209,62	3.442.816,03
<b>Razem</b>	<b>4.007.769,94</b>	<b>229.973,35</b>	<b>18.209,62</b>	<b>4.219.533,67</b>

**Wartość bilansowa netto majątku trwałego na dzień 31.12.2022 roku:**

Nazwa i numer konta	Grupa rodzajowa	Wartość początkowa brutto na 31.12.2022 r.	Dotychczasowe odpisy umorzeniowe/ amortyzacyjne	Wartość bilansowa netto na 31.12.2022 r.
<b>Środki trwale - 011</b>		<b>321.760,76</b>	<b>293.196,61</b>	<b>28.564,15</b>
w tym:	Grupa 1	177.942,38	149.378,23	28.564,15
	Grupa 4	95.869,59	95.869,59	0,00
	Grupa 6	29.885,20	29.885,20	0,00
	Grupa 8	18.063,59	18.063,59	0,00
<b>Pozostałe środki trwale - 013</b>		<b>391.163,59</b>	<b>391.163,59</b>	<b>0,00</b>
<b>Zbiory biblioteczne - 014</b>		<b>3.442.816,03</b>	<b>3.442.816,03</b>	<b>0,00</b>
<b>Wartości niematerialne i prawne - 020</b>		<b>92.357,44</b>	<b>92.357,44</b>	<b>0,00</b>
<b>Razem:</b>		<b>4.248.097,82</b>	<b>4.219.533,67</b>	<b>28.564,15</b>

1.2 Środki trwale w budowie: *nie dotyczy*

1.3 Wartość gruntów użytkowanych wieczysto: *nie dotyczy*

1.4 Wykaz nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu:

*Miejska Biblioteka Publiczna administruje i użytkuje Budynek Biblioteki Międzyuczelnianej przy ul. Popiełuszki 10 na podstawie umowy użyczenia z dnia 01 lipca 2013 roku wraz z wyposażeniem przekazanym na działalność Biblioteki. Przekazane składniki majątku objęto pozabilansową ewidencją ilościową wg poszczególnych grup rodzajowych środków trwałych wykazanych poniższej w tabeli. Wykazane w tabeli składniki majątku stanowiące wyposażenie Biblioteki Międzyuczelnianej przekazane Miejskiej Bibliotece Publicznej na podstawie umowy użyczenia, objęte są ewidencją ilościowo-wartościową prowadzoną przez właściciela - Gminę Stalowa Wola, która dokonuje odpisów amortyzacyjnych od tych środków trwałych.*

Lp.	Grupa KŚT	Nazwa	Ilość
1	Gr 1 Środki trwale	Budynek Biblioteki Międzyuczelnianej	1
2.	Gr 4 Środki trwale	Maszyny i urządzenia	247
3.	Gr 6 Środki trwale	Urządzenia techniczne	6
4.	Gr 8 Środki trwale	Maszyny i urządzenia techniczne	155
5.	Gr 8 Pozostałe środki trwale	Meble biurowe	1 845
		Narzędzia, przyrządy, wyposażenie	16
		Wyposażenie łazienek	137
		Inne wyposażenie	24

1.5 Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego:

Odpisy aktualizujące należności w 2022 roku					
Grupa należności	Stan na początek roku obrotowego	Zmiany stanu odpisów w ciągu roku obrotowego			Stan na koniec roku obrotowego (2+3-4-5)
		zwiększenie	zmniejszenia	odpisane	
1	2	3	4	5	6
Krótkoterminowe od pozostałych jednostek, w tym:	19.952,75	8.732,00	5.017,00	0,00	23.667,75
inne należności	19.952,75	8.732,00	5.017,00	0,00	23.667,75
<b>Razem</b>	<b>19.952,75</b>	<b>8.732,00</b>	<b>5.017,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23.667,75</b>

1.6 Dane dotyczące zmian w funduszu instytucji oraz funduszu rezerwowego:

Wyszczególnienie	Rodzaj funduszu		Razem fundusze instytucji (2+3)
	instytucji	rezerwow	
1	2	3	4
1. Stan na początek roku obrotowego	0,00	0,00	0,00
2. Zwiększenie w ciągu roku obrotowego, w tym:	0,00	104.453,71	104.453,71
- przebieganie zysku bilansowego za 2021 rok	0,00	104.453,71	104.453,71
- inne	0,00	0,00	0,00
3. Zmniejszenie w ciągu roku obrotowego, w tym:	0,00	74.205,48	74.205,48
- pokrycie straty bilansowej za 2020 rok	0,00	74.205,48	74.205,48
<b>4. Stan na koniec roku obrotowego</b>	<b>0,00</b>	<b>30.248,23</b>	<b>30.248,23</b>

1.7 Dane dotyczące zmiany funduszu z aktualizacji wyceny: *nie dotyczy*

1.8 Propozycja podziału zysku/pokrycia straty za rok 2022 rok:

Wyszczególnienie	Kwota
1. Nerozliczony zysk z lat ubiegłych (w tym skutki korekty błędu)	0,00
2. Strata bilansowa netto za rok obrotowy	46.020,00
3. Razem strata bilansowa (1+2)	46.020,00
<b>4. Proponowane pokrycie straty bilansowej</b>	<b>30.248,23</b>
- zmniejszenie funduszu rezerwowego Strata bilansowa zostanie przebiegana na zmniejszenie funduszu rezerwowego po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego za 2022 rok. Fundusz rezerwow tworzy się z zysku netto za poprzedni rok obrotowy i przeznaczona jest na pokrycie strat instytucji kultury (art. 29 ust. 3 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, tj. Dz.U. z 2020 roku poz. 194 z późn.zm.)	30.248,23
<b>5. Niepodzielony zysk/ niepokryta strata (3-4)</b> Strata bilansowa niezajdująca pokrycia w funduszach instytucji (rezerwow i fundusz instytucji) w wysokości 15.771,77 zł, pozostanie na koncie „Rozliczenia wyniku finansowego” jako niepokryta strata bilansowa za rok 2022, Zostanie pokryta z funduszu rezerwowego utworzonego z zysków przyszłych lat.	15.771,77

1.9 Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym: *nie dotyczy*

1.10 Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty: *nie dotyczy*

1.11 Łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń: *nie dotyczy*

1.12 Wykaz istotnych pozycji czynnych rozliczeń międzyokresowych:

Lp.	Tytuł czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów	Wartość na 31.12.2022 r.
1	Wydatki poniesione w 2022 roku na prenumeratę prasy i czasopism papierowych i online na 2023 r.:	13.219,31 zł
2	Wydatki poniesione w 2022 roku na roczną polisę serwisową Systemu Sowa 2 na 2023 rok	14.223,00 zł
	<b>Razem:</b>	<b>27.442,31</b>

1.13 Wykaz rozliczeń międzyokresowych przychodów:

Lp.	Tytuł rozliczeń międzyokresowych przychodów	Wartość na 31.12.2022 r.
1	Dotacja inwestycyjna na adaptację pomieszczeń Filii nr 3	22.726,49
2	Dotacja celowa inwestycyjna na lokal Filii 5	5.837,66
	<b>Razem:</b>	<b>28.564,15</b>
	w tym, krótkoterminowe	16.480,24
	długoterminowe	12.083,91

1.14 Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń: *nie dotyczy*

## 2. Informacje i objaśnienia dotyczące rachunku zysków i strat za 2022 rok

2.1 Strukturę rzeczową (rodzaje działalności) i terytorialną (rynkı geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i usług.

*Nie dotyczy*

2.2 Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.

*Nie dotyczy*

2.3 Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaniechania w roku następnym.

*Nie dotyczy*

2.4 Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto.

*Nie dotyczy*

2.5 Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie we własnym zakresie.

*Nie dotyczy*

2.6 Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska.

*Nie dotyczy*

2.7 Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie. *Nie dotyczy*

3. Kursy przyjęte do wyceny pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych. *Nie dotyczy*

4. Informacje i objaśnienia do rachunku przepływów pieniężnych. *Nie dotyczy*

5. Umowy i istotne transakcje zawarte przez jednostkę oraz niektóre zagadnienia osobowe.

5.1. Informacja o przeciętnym zatrudnieniu w roku obrotowym w podziale na grupy zawodowe w przeliczeniu na pełne etaty:

Wyszczególnienie	Przeciętna liczba zatrudnionych w roku obrotowym 2022 w przeliczeniu na pełne etaty
Kierownik jednostki, główny księgowy	2,00
Pracownicy administracyjno-biurowi	2,00
Informatyk, specjalista ds. digitalizacji	1,75
Bibliotekarze	27,75
Pracownicy obsługi	3,00
<b>Razem:</b>	<b>36,50</b>

5.2 Informacje o wynagrodzeniu biegłego rewidenta lub podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy odrębnie za:

- 1) obowiązkowe badanie rocznego sprawozdania finansowego,
- 2) inne usługi poświadczające,
- 3) usługi doradztwa podatkowego,
- 4) pozostałe usługi

*Nie dotyczy*

6. Błędy lat ubiegłych, zdarzenia po dniu bilansowym oraz zmiany polityki rachunkowości:

6.1 Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na fundusz własny z podaniem ich kwot i rodzaju.

*Nie dotyczy*

6.2 Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki.

*Nie dotyczy*

6.3 Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny.

*Nie dotyczy*

6.4 Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

*Nie dotyczy*

7. Transakcje z jednostkami powiązаныmi i zagadnienia dotyczące konsolidacji.

*Nie dotyczy*

8. Połączenie spółek, w przypadku sporządzania sprawozdania finansowego za okres, w którym to połączenie nastąpiło.

*Nie dotyczy*

9. Zagrożenia dla kontynuowania działalności.

*Nie dotyczy*

10. Pozostałe informacje i objaśnienia, które mogą wpłynąć w sposób istotny na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

*Nie dotyczy*

Stalowa Wola, dnia 20.03.2023 r.

**GŁÓWNY KSIĘGOWY**

Sporządził: *Mw* *mgr Małgorzata Chodorek*

główny księgowy

**DYREKTOR**  
Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Stalowej Woli

Zatwierdził: *Ewa Biały* *mgr Ewa Biały*

kierownik jednostki

## UZASADNIENIE

Analiza sprawozdań finansowych za 2022 rok Miejskiej Biblioteki Publicznej w Stalowej Woli przedstawia się następująco:

### 1. Bilans

1/ Wartość aktywów trwałych na dzień 31.12.2022 r. wyniosła 28 564,15 zł. i uległa zmniejszeniu w porównaniu do 2021 roku o kwotę 17 348,06 zł., w tym:

a) wartości niematerialne i prawne	o kwotę	867,82 zł
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	o kwotę	16 480,24 zł
	Razem:	17 348,06 zł

2/ Wartość aktywów obrotowych na dzień 31.12.2022 roku wyniosła 179 960,82 zł.

i w stosunku do 2021 roku uległa zwiększeniu o kwotę netto 32 341,09 zł., tj. o 21,90%.

Zapasy na dzień 31.12.2022 roku wyniosły 0,00 zł. i uległy zmniejszeniu w stosunku do 2021 roku o kwotę 4 367,94 zł.

Należności długoterminowe nie wystąpiły, a krótkoterminowe wzrosły o kwotę 1 631,85 zł. w porównaniu do 2021 roku i na dzień 31.12.2022 roku wyniosły 22 108,09 zł.

Środki pieniężne na rachunkach bankowych na dzień 31.12.2022 roku wyniosły 130 410,42 zł. i uległy zwiększeniu w stosunku do 2021 roku o kwotę 45 987,72 zł.

Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe wyniosły 27 442,31 zł. i uległy obniżeniu w stosunku do 2021 roku o kwotę 10 910,54 zł.

3/ Fundusz własny na dzień 31.12.2022 r. wyniósł – 15 771,77 zł. i w porównaniu do 2021 roku zmniejszył się o kwotę 46 020,00 zł.

4/ Fundusz rezerwowy instytucji wyniósł na koniec 2022 roku 30 248,23 zł.

5/ Zobowiązania długoterminowe nie wystąpiły, a krótkoterminowe uległy zwiększeniu o kwotę 77 493,27 zł. i na dzień 31.12.2022 roku wynosiły 195 732,59 zł., w tym z tytułu:

a) dostaw i usług – 80 237,94 zł., tj. nastąpił wzrost o kwotę 12 774,20 zł. w porównaniu

- do 2021 roku,
- b) ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych – 76 872,61 zł., które uległy zwiększeniu w stosunku do 2021 roku o kwotę 61 379,61 zł.,
- c) inne zobowiązania – 1 660,00 zł. ich wysokość uległa zmniejszeniu w stosunku do 2021 r. o kwotę 480,00 zł.,
- d) fundusz socjalny – 39 962,04 zł., nastąpił wzrost o kwotę 3 819,46 zł. w porównaniu do 2021 roku.

Rozliczenia międzyokresowe wyniosły 28 564,15 zł. i uległy obniżeniu o kwotę 16 480,24 zł. w stosunku do 2021 roku.

## 2. Rachunek zysków i strat

1/ Z rachunku zysków i strat za 2022 rok wynika, że:

a)	przychody netto ze sprzedaży wyniosły	+ 3 879 000,00 zł
	i wzrosły o kwotę 204 300,00 zł.,	
b)	koszty działalności operacyjnej wyniosły	- 4 087 835,68 zł
	co oznacza ich wzrost o kwotę 408 402,41 zł., tj. o 11,09 %,	
c)	w efekcie otrzymano stratę ze sprzedaży w wysokości	- 208 835,68 zł
d)	pozostałe przychody operacyjne wyniosły	+ 171 547,68 zł
	i wzrosły w porównaniu do 2021 r. o kwotę 42 407,95 zł.,	
e)	pozostałe koszty operacyjne wyniosły	- 8 732,00 zł
f)	to strata z działalności operacyjnej wyniosła	- 46 020,00 zł
g)	przychody finansowe nie wystąpiły	+ 0,00 zł
h)	nie poniesiono kosztów finansowych	- 0,00 zł

Wobec powyższego w 2022 roku na całej działalności gospodarczej wystąpiła strata w kwocie 46 020,00 zł.

Wzrost kosztów działalności operacyjnej o kwotę 408 402,41 zł. dotyczył zwiększenia:

- podatków i opłat	o kwotę	5,00 zł
- amortyzacji	o kwotę	9 862,46 zł
- zużycia materiałów i energii	o kwotę	31 612,40 zł
- wynagrodzeń	o kwotę	242 372,87 zł
- ubezpieczeń społecznych i innych świadczeń	o kwotę	60 621,65 zł
- usług obcych	o kwotę	62 802,93 zł

- pozostałych kosztów rodzajowych	o kwotę	1 125,10 zł
	Razem:	408 402,41 zł

Należy zauważyć, że w kosztach działalności operacyjnej występuje amortyzacja w wysokości 249 543,64 zł., która nie stanowi wydatku.

Wzrost przychodów ze sprzedaży spowodowany został m.in. otrzymaną dotacją podmiotową z budżetu Miasta w kwocie 3 836 000,00 zł. tj. większą w porównaniu do 2021 r. o kwotę 197 000,00 zł., czyli o 5,41%.